TerçaFeira, 19 de Abril de 2022  Edição nº 230

TerçaFeira

19 de Abril de 2022

Edição nº 230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2022 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas

alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

020/2022, cujo objeto é a Aquisição de Material Odontológico destinados à manutenção dos Serviços de

Saúde da Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em

04.05.2022 às 09:00hs. O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da

Transparência do Município. Maiores informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br.

Flórence de Paula Campos Monteiro – Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 18/04/2022.

TerçaFeira

19 de Abril de 2022

Edição nº 230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

AVISO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com o Decreto Federal 10.024/19, Lei

Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/06, com as alterações promovidas pela Lei

Complementar 147/2014 e subsidiariamente as normas contidas na Lei Federal nº 8.666/93, suas

alterações posteriores, torna público que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº

021/2022, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de dedetização

(desratização, descupinização, desinsetização e expurgo) para a manutenção das Secretarias Municipais

do município de Bom Jesus da Serra, Bahia. Sessão de abertura realizar-se-á em 04.05.2022 às 15:00hs.

O Edital encontra-se no site www.licitacoes-e.com.br e no Portal da Transparência do Município. Maiores

informações pelo e-mail licitacoes@bomjesusdaserra.ba.gov.br. Flórence de Paula Campos Monteiro –

Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 18/04/2022.

TerçaFeira

19 de Abril de 2022

Edição nº 230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

TERCEIRO ADIAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Serra – Bahia, em acordo com a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e

Decreto n° 10.024/19, torna público que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2022 - SRP,

cujo objeto é a Aquisição de material gráfico para atender as necessidades das Secretarias Municipais do

Município de Bom Jesus de Serra, Bahia e setores ligados as mesmas, que seria realizado no dia

20/04/2022 às 09:00hs, no site www.licitacoes-e.com.br, foi ADIADO para ajustes no edital. O certame

será realizado no dia 09/05/2022 às 09:00 hs na mesma plataforma. Flórence de Paula Campos Monteiro

– Pregoeira. Bom Jesus da Serra, 19/04/2022.

TerçaFeira

19 de Abril de 2022

Edição nº 230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001-4/2022 VINCULADO A DISPENSA Nº 020/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – T S

NASCIMENTO TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI CNPJ nº 24.173.279/0001-73 – OBJETO:

Contratação, em caráter emergencial, de pessoa física ou jurídica para Prestação de serviços de

Transporte escolar, com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede

municipal e estadual de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as

instituições de ensino em que se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações

estabelecidas neste instrumento; Data do Contrato: 11/04/2022; Prazo: 11/06/2022; Valor do Contrato R$

199.503,72 (cento e noventa e nove mil e quinhentos e três reais e setenta e dois centavos). Certifico

para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com

publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 11 de abril de 2022 –

Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002-4/2022 VINCULADO A DISPENSA Nº 020/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – HELIO

GOMES 01833915518 CNPJ nº 45.387.821/0001-60 – OBJETO: Contratação, em caráter emergencial,

de pessoa física ou jurídica para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o escopo de

transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de ensino, de

várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se encontram

matriculadas, conforme quantitativos e especificações estabelecidas neste instrumento; Data do Contrato:

11/04/2022; Prazo: 11/06/2022; Valor do Contrato R$ 3.040,00 (três mil e quarenta reais). Certifico para

fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado com publicação

no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 11 de abril de 2022 – Jornando

Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

TerçaFeira

19 de Abril de 2022

Edição nº 230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003-4/2022 VINCULADO A DISPENSA Nº 020/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO –

JORDAEME SANTOS COSTA 31543146520 CNPJ nº 13.330.088/0001-51 – OBJETO: Contratação, em

caráter emergencial, de pessoa física ou jurídica para Prestação de serviços de Transporte escolar, com

o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de

ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se

encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações estabelecidas neste instrumento; Data

do Contrato: 11/04/2022; Prazo: 11/06/2022; Valor do Contrato R$ 11.386,88 (onze mil trezentos e oitenta

e seis reais e oitenta e oito reais). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação

legal foi devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom

Jesus da Serra, 11 de abril de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004-4/2022 VINCULADO A DISPENSA Nº 020/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO – ALAN

ALVES DO CARMO 09085387582 CNPJ nº 42.361.912/0001-39 – OBJETO: Contratação, em caráter

emergencial, de pessoa física ou jurídica para Prestação de serviços de Transporte escolar, com o

escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual de

ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que se

encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações estabelecidas neste instrumento; Data

do Contrato: 11/04/2022; Prazo: 11/06/2022; Valor do Contrato R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi devidamente divulgado

com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da Serra, 11 de abril de 2022 –

Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

TerçaFeira

19 de Abril de 2022

Edição nº 230

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
ESTADO DA BAHIA

Praça Vitorino José Alves, nº 112, Centro, Bom Jesus da Serra- Bahia.
Fone/Fax: 77 3461-1012

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005-4/2022 VINCULADO A DISPENSA Nº 020/2022

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA – CONTRATADO –

MICHELE SOARES DOS SANTOS 08686062512 CNPJ nº 45.389.035/0001-00 – OBJETO: Contratação,

em caráter emergencial, de pessoa física ou jurídica para Prestação de serviços de Transporte escolar,

com o escopo de transportar os estudantes do Ensino fundamental e médio da rede municipal e estadual

de ensino, de várias localidades do Município (zona urbana e rural) até as instituições de ensino em que

se encontram matriculadas, conforme quantitativos e especificações estabelecidas neste instrumento;

Data do Contrato: 11/04/2022; Prazo: 11/06/2022; Valor do Contrato R$ 7.075,20 (sete mil e setenta e

cinco reais e vinte). Certifico para fins de prova, a quem de direito, conforme determinação legal foi

devidamente divulgado com publicação no mural da Prefeitura por 5 (cinco) dias úteis. Bom Jesus da

Serra, 11 de abril de 2022 – Jornando Vilasboas Alves – Prefeito Municipal.

		2022-04-19T17:54:09-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO